сельское поселение

бахилово

муниципального

района ставропольский
самарской области

№21 (138),
10 августа 2020 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 55 от 03.08.2020 г.

о внесении изменений в постановление
аДминистрации сельского поселения бахилово

от 02.03.2011 №3 «об утвержДении  коДекса этики и
служебного повеДения муниципальных служащих

аДминистрации сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольского

самарской области»

В соответствии с решением президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по противодействию коррупции (протокол №
21 от 23.12.2010г.), с п. 11 ч.1.ст.12 Федерального закона №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», на основании про-
теста прокуратуры Ставропольского района от 26.06.2020 №07-03-2020,
для обеспечения добросовестного и эффективного исполнения муни-
ципальными служащими администрации сельского поселения Бахилово
муниципального района Ставропольский должностных обязанностей,
Администрация сельского поселения Бахилово муниципального района
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения
от 02.03.2011 №3 «Об утверждении  Кодекса этики и служебного по-
ведения муниципальных служащих администрации сельского поселения
Бахилово муниципального района Ставропольского Самарской области»
следующие изменения:

1.1.Пункт «е» ч. 2.ст. 3 Кодекса изложить в следующей редакции:
«е) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя

(работодателя) о личной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов,
и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;»

1.2.Часть 3 ст. 5 Кодекса изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные служащие обязаны уведомлять в письменной

форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтере-
сованности при исполнении должностных обязанностей, которая может
привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению
подобного конфликта.»

2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опублико-
ванию (обнародованию) в газете «Вестник Бахилово» и на официальном
сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет
http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

аДминистрация сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56 от 03.08.2020 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского
поселения бахилово от 10.04.2018 №17 «об утвержДении поряДка

разработки и утвержДения аДминистративных регламентов
преДоставления муниципальных услуг аДминистрацией сельского

поселения бахилово муниципального района ставропольский
самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 3 постановления Правительства
Самарской области от 27.01.2011 N 16 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной
власти Самарской области», на основании протеста прокуратуры Ставропольского района от
29.06.2020 №07-03-2020 администрация сельского поселения Бахилово муниципального района
Ставропольский Самарской  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 10.04.2018 №17 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг администрацией сельского поселения Бахилово муниципального района
Ставропольский Самарской области» следующие изменения:

1.1.Абзац 2 п.1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее - му-

ниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления
(далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам
заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по ре-
шению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от
6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмо-
тренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления
на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии
со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными
законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных
к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов
государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и за-
конами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о
реализации таких прав;»

1.2.Пункт 2.3. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной

услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги;»
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения
Бахилово в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

собрание преДставителей сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 26 от 30.07.2020 г.

о внесении изменений в реШение собрания преДставителей
сельского поселения бахилово муниципального района
ставропольский самарской области от 30 Декабря 2019
гоДа № 197 «о бЮДжете сельского поселения бахилово

муниципального района ставропольский самарской области на
2020 гоД и на плановый периоД 2021 и 2022 гоДов» (в реДакции

реШений собрания преДставителей сельского поселения
бахилово муниципального района ставропольский самарской

области от 30.01.2020 гоДа № 3, от 13.02.2020 гоДа № 7, от
28.02.2020 гоДа № 8, от 25.03.2020 гоДа № 10, от 29.04.2020 гоДа №
16, от 14.05.2020 гоДа № 17 от 28.05.2020 гоДа № 18, от 25.06.2020

гоДа № 24)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Бахилово
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 197 «О
бюджете сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Вестник Бахилово»
от 30.12.2019г. № 35(117), от 05.02.2020г № 3(120), от 14.02.2020 г № 4(121), от 28.02.2020г
№ 5(122), от 26.03.2020г № 8(125), от 30.04.2020г № 11(128), от 20.05.2020г № 13(130), от
29.05.2020г № 14(131), от 30.06.2020г № 17(134) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики
бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 год:

 - общий объем доходов – 8 445 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 8 572 тыс. руб.;

администрация сельского поселения бахилово муниципального района
ставропольский самарской области, просит вас в газете «вестник бахи-
лово» от 31.07.2020г № 20(137) заменить решение № 26 от 30.07.2020г, в
связи с допущенной технической ошибкой (не был добавлен пункт).

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района
Ставропольский Самарской области Ю.П. Баракин

 - дефицит - 127 тыс. руб.»
1.2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского посе-

ления Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год»
изложить в редакции согласно Приложения № 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям, (муниципальным программам сельского поселения Бахилово му-
ниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области
на 2020 год» изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящему Решению

1.4. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020
год» изложить в редакции согласно Приложения № 3 к настоящему Решению.

1.5. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных
трансфертов, получаемых их федерального и областного бюджетов:

в 2020 году – в сумме 896 тыс.руб;
в 2021 году – в сумме 868 тыс.руб;
в 2022 году – в сумме 931 тыс.руб.»
1.6. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных

поступлений в доход бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района
Ставропольский Самарской области:

в 2020 году – в сумме 5 828 тыс.руб;
в 2021 году – в сумме 2 190 тыс.руб;
в 2022 году – в сумме 2 253 тыс.руб.»
1.7. Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самар-
ской области из бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области для осуществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 3 071 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 2 767 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 2 856 тыс. руб.
1.8. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской
области в бюджет сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский
Самарской области:

в 2020 году – в сумме 4 932 тыс.руб;
в 2021 году – в сумме 1 322 тыс.руб;
в 2022 году – в сумме 1 322 тыс.руб»
 2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник

Бахилово» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Бахилово
муниципального района Ставропольский Самарской области  О. В. Кударенко
Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский

Самарской области Ю. П. Баракин

2 вестник Бахилово №21 (138), 10 августа 2020 г.

3вестник Бахилово№21 (138), 10 августа 2020 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№21 (138), 10 августа 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
Бахилово муниципального района Ставропольский
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное
предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+